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Kształt nośnika w terapii genowej
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pacjenta kwasów nukleinowych kodujących białka niezbędne do zwalczenia choroby. Obcą
informację genetyczną transportuje się do celu za pomocą tak zwanych nośników m.in.
nanocząsteczek złożonych z DNA opłaszczonego specjalnym polimerem.

Jak wynika z najnowszych badań przeprowadzonych przez naukowców z Johns Hopkins
i Northwestern University (USA), kształt tego typu cząsteczek może mieć ogromne znaczenie dla
efektywności terapii. Nośniki przypominające wyglądem robaczki są bowiem 1,6 tys. razy
skuteczniejsze niż ich sferyczne i rurkowate odpowiedniki.

Za pomocą niezwykle złożonych symulacji komputerowych, badaczom udało się również
zidentyfikować czynniki mechaniczne wpływające na formowanie się tego typu cząsteczek. Ich
odkrycie umożliwi nam w przyszłości produkcję nośników o odpowiednim kształcie i poprawi tym
samym sytuację wielu chorych osób.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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